[ 3]

mite degentium, quorum uita et religione fammosissima exsignata est per
“cunctam istam prouintiam. Quibus sub [federe] ** pacti cunctis manentibus,
diuinitum euenit consilium, ut pariter testamentum facerent ipsi domui, in
qua et reliquie martirum in nomine Sancte ac gloriose perpetim Uirginis
Marie sunt condite, qualiter locum ipsum monasterium sit monachorum in
perpetuum, et omnia queque ibidem in cunctis suis terminum aucmentaue-
runt, tan in edificiis uel culturis, cuncta ipsi domui per textum scripture tra--
diderunt, ita ut si aliquando, quod absit, in eo ydem monasterium quisquam
repertus fuisset monasterium illud alienare aut ad laicalem partem trans-
ferre ***, ut episcopi uel comites qui in uicino fuerint, ipsum monasterium
defendant, malos ex eo monachos euellant, bonos et regulares in eo confir-
ment ; nullam wuis in eodem, sola monachi regularibus. Igitur post obitum
idem predictus abbas, successit Saulus in uicem eius, nefandus sperantis in
eo apostata, quidem ex religioso pseudo effectus matri<<mo> niauit sibi uxo-
rem, et locum qui Deo fuerat dicatum, lupanar effice<re>> opinatum. Sane:
ex ipso incerto conubio nate siint spine et uepres, nec nominandi proles, ex
quibus unus de prosapia illa maledicta presbiter est ordinatus, et utique:
antichristus uidelicet, et.patris sui sequipeda effectus, ordinem quem indig-
nus acceperat uiolauit, et meretricio adesit scortum, qui mulierem accepit
(v°., 1* col.) et ex ea in confusione filios meruit. At uero ipsi ex fornicatione
nati possidebant locum sanctum, quem in lupanar fecerant peruersum. Ipsi
uero, ob corum merita et seditiosa uita, ad plenius non ualebant uindicare
locum quem inquinabant sua flagra. Denique adserunt * umbraculo domne:
Ermesende *° comitisse, et fecerunt ei kartam donationis de ipso monasterio,
nec nominandus Quinﬁla et sui conquerenti. Mortuus quidem Quintila, qui
ipsam kartam fecerat domne Ermesinde, misit suos monachos in eodem loco,
et ipsi monachi per tempus regentes illum. Et nec quidem digni postea pro-
bati sunt, amplius uisi sunt ipsum inquinare monastertum. Dedit quidem
celo armatus domnus Guttier comes, qui et Glius erat idem domne Erme-
sinde, ad sanctum concilium cum illo testamento pristino, et extremam car-
tam ¢uam domme Ermesinde fecerat detulit. Et residentibus in concilio, lec-
tum testamentum et cartam donationis, censitum est a nostro concilio, ut
ydem domnus Guttier sit tutor ab-hoc monasterio, et cicere ex eo monachos.

* Loyo, r. en la prov. de Lugo, parl. jud. de Sarria, afluente de la orilla izquierda del
Mifio. ’

52 El monasterio de Santa Maria de Loyo, restaurado por el abad Quintila, debe corresponder:
a la poblacién actual de San Juan de Loyo, felig. en la prov. de Lugo, part. jud. de Sarria
y ayunt. de Paradela.

53 En el ms. sedere,

% En el ms. asserunt con la primera s subpuntuada y una d sobrepuesta.

% Sobre la condesa Ermesinda Gatéfiez, madro de Gutier Menéndez, véase Siez, Los ascen-
dienles, pags. 25-20.
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andignos et extra ueritatem gradientes, et collocare in ipso monasterio regu-
1ares monachos, qui sub regulis patrum militent et recfo tramite gradient.
‘Quapropter per nostrum consultum, elegit ex monasterio domni Franquilani
.abbati regtlariter et doctus, cum sibi sotiis fratribus, id est, Busianus mona-
.chus, ut presit cohgfegat,ioni frairum in ipso monasterio et per suam exorta-
tionem, prestante Deo, absque repreherisione, regulariter fratres suam ducant
uitam. Etiam sepedictus domnus Guttier, cum coniuge sua domna Ylduara **
ausi de reditibus suis uel uillis, pro utilitate fratrum in eodem monasterio
degentium, siue et religiosis feminis que degunt in claustra reclusionis iuxta
baselicam Sancte Marine **, in locum Porto Marini ** scita, pro remedio
anime eorum proles qui ex seculo migrauerunt, id est: inprimis uilla Salta-
rios, quantum illis in ea euenit cum suis terminis uel suis utilitatibus, vaccas
L*; ctiam et alia uilla subtus monte Toro, in capite Limis *°, quam dicuni
“Uillarino °°, per omnes suos terminos ex integro, et In ca uxlh iuga bouum
TI11°* et ouium capita CC* L*, cibaria modios CCCC et cupas p]enas \III
etiam et alia nilla quam < dicunt> (2* col.) Figariola, in ualle Morratio °
iuxta mare, quantum illis pertinet et in ipsa uilla iuga houum dua, capita.
oulum trlgmta hec quidem et in uilla Nallar ** quantum sul iuri pertinent,
«cum iugis bouum duo, cibaria modios L* ; et in Gradicis uilla cum uineis et
arboribus diuersis, cupas II*s plenas, kaballos X, equas X VI, lectos antemanos
1le, kennabes lineas X, plumazos X, linteos lincos G, muta sauanos et man-
teles X. Adicimus ibidem nostros homines qui ibidem sunt prope habitantes,
tam liberi quam ingenuis. Concedimus licentiam ad nostros homines, per
omnes nostras mandationes uel adiuntiones, quantos hic uoluerint stare uel
proclamare ad ipsum locum Sancte Marie semper Uirginis, liberi et absoluti
_permaneant secula cuncta, tam de nos supradicti quam et de omni prosapie
nostra ; et qui sunt de Paratella °* homines XX, de Monte Roso ** XX,
in Argondi Gundisaluus et progenies cum hereditate eorum, et de Para-